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Nr tiO
Bevillningsutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj.ts 

proposition om godkännande av vissa inom ramen för 
det allmänna tull- och handelsavtalet (GATT) läm­
nade tullkoncessioner jämte därav föranledda änd­
ringar i gällande tulltaxa, m. m.

I en den 12 oktober 1956 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad 
proposition, nr 191, har Kungl. Maj :t, under åberopande av propositionen 
bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, fö­
reslagit riksdagen att

1) för sin del godkänna de nytillkommande och ändrade svenska tull­
koncessioner inom ramen för det allmänna tull- och handelsavtalet (GATT), 
som angivits i Bilaga 1 till statsrådsprotokollet i ärendet;

2) besluta, att den vid tulltaxeförordningen den 4 oktober 1929 (nr 316) 
fogade tulltaxan skall i angivna delar erhålla ändrad lydelse på sätt fram­
går av Bilaga 2 till statsrådsprotokollet i ärendet;

3) förklara, att de föreslagna ändringarna i tulltaxan skall träda i kraft 
å dag som Kungl. Maj.t bestämmer; samt

4) besluta, att Kungl. Maj:t, vad angår sålunda sänkta tullar, skall äga 
att, därest omständigheterna det påkallar och bestämmelserna i förevaran­
de överenskommelser det medger, helt eller delvis återställa avgifterna till 
nuvarande höjd, i den mån icke andra avtal lägger hinder i vägen därför.

Beträffande propositionens huvudsakliga innehåll må här anföras föl­
jande.

Under våren 1956 har tullförhandlingar ägt rum i Geneve med deltagande 
av flertalet av de till det allmänna tull- och handelsavtalet (GATT) anslut­
na länderna, däribland Sverige. Förhandlingsresultatet har sammanfattats 
i ett den 23 maj 1956 dagtecknat protokoll, vilket i särskilda vid protokollet 
lögade listor upptager de utväxlade tullkoncessionerna.

De från svensk sida lämnade medgivandena medför i flertalet fall icke 
nu någon ändring i tulltaxan. Detta gäller framför allt sådana koncessioner, 
som endast innebär bindning av utgående tull resp. tullfrihet eller nedsätt­
ning av den tidigare i GATT bundna alternativa värdetullsats, vilken vid 
övergång från vikt- till värdetull icke får överskridas. Förhandlingarna har 
ägt rum med hänsynstagande till det utredningsarbete som bedrivits inom 
1952 års tulltaxekommitté.
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I propositionen föreslås, att riksdagen godkänner de nya tullkoncessioner 
inom ramen för GATT, som för Sveriges del är en följd av förhandlingarna. 
Vidare framlägges förslag om de av överenskommelserna betingade ändring­
arna i gällande tulltaxa.

Av statsrådsprotokollet i ärendet inhämtas bland annat följande.
Allmänna tull- och handelsavtalet (GATT) tillkom år 1947 såsom resul­

tat av förhandlingar i Geneve mellan ett stort antal länder i syfte att åstad­
komma en allmän sänkning av tullnivåerna. För att ytterligare länder skulle 
vinna anslutning till avtalet anordnades nya tullförhandlingskonferenser i 
Annecy år 1949 och i Torquay vintern 1950—51. Även Sverige deltog i sist­
nämnda två förhandlingsomgångar, och de åtaganden som därvid gjordes 
och därav föranledda ändringar i tulltaxan godkändes av 1950 resp. 1951 års 
riksdagar (prop. nr 52 och 53, rskr nr 88 och 103 år 1950 samt prop. nr 
209 och 210, rskr nr 288 och 289 år 1951). Sverige förde vidare under år 
1955 tullförhandlingar med dels Japan och Amerikas förenta stater i sam­
band med Japans inträde såsom avtalsslutande part i GATT och dels För­
bundsrepubliken Tyskland. De vid nämnda förhandlingar överenskomna 
ömsesidiga tullkoncessionerna, som vad avser de svenska medgivandena un­
derställts riksdagen för godkännande (prop. nr 212 år 1955 och rskr nr 379 
är 1956), ingår numera i respektive länders åtaganden inom GATT.

Alltsedan Torquay-konferensen har möjligheterna till fortsatta tullsänk­
ningar diskuterats. Särskilt lågtulländernas krav på sådana har fått ökad 
skärpa med den fortgående avvecklingen av kvantitativa importrestriktio­
ner inom den internationella handeln. Av olika skäl har det emellertid visat 
sig svårt att nå enighet om lämpliga åtgärder, och samarbetet inom GATT 
har under sådana förhållanden huvudsakligen kommit att inriktas på att 
bevara och säkra fortsatt giltighet åt de vid tidigare förhandlingar uppnådda 
resultaten. Detta har dock icke hindrat att ett betydelsefullt tekniskt förbe­
redelsearbete ägt rum för en ny tullsänkningsaktion. Bl. a. har — delvis 
som en eftergift för lågtulländernas krav — i det förslag till reviderat GATT- 
avtal, som utarbetats vid den s. k. revisionskonferensen vintern 1954—55 
men ännu icke trätt i kraft, fastslagits angelägenheten av att reducera tull­
nivåerna och intagits regler för tullförhandlingar (art. XXIX).

Av avgörande betydelse för förverkligandet av planerna på en tullsänk- 
ningskonferens blev den förhandlingsfullmakt, som den amerikanske pre­
sidenten sommaren 1955 erhöll av kongressen och som i huvudsak innebar 
att gällande amerikanska tullar under loppet av tre år kunde sänkas med 
15 procent. Med stöd av de lämnade bemyndigandena förklarade sig den 
amerikanska regeringen beredd att ingå i förhandlingar. En förutsättning 
var dock med hänsyn till fullmaktens tidsbegränsade karaktär, att förhand­
lingarna kunde genomföras under första halvåret 1956. I anledning härav 
beslöt de avtalsslutande parterna vid GATT:s tionde session hösten 1955 att 
anordna en konferens i Geneve med början den 18 januari 1956. Avsikten ha­
de varit att utom medlemmarna även inbjuda vissa utomstående länder till
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deltagande för att därigenom bereda dem tillfälle att ansluta sig till av­
talet. Vid de hänvändelser som gjordes visade sig något intresse härför dock 
icke föreligga.

Beträffande proeedurreglerna vid konferensen kunde låglulländerna en­
dast i begränsad utsträckning vinna gehör för sina krav på en effektivare 
förhandlingsform än den tidigare tillämpade. Sålunda överenskoms om vissa 
allmänna regler, vilka angav målsättningen och i anslutning därtill innehöll 
riktlinjer och rekommendationer för arbetet. Förhandlingarna skulle ske i 
enlighet med principerna i den tidigare omnämnda art. XXIX i det revide­
rade GATT-avtalet, vilket bl. a. innebar, att de skulle syfta till en väsentlig 
nedsättning av tullnivåerna och särskilt av sådana höga tullar som häm­
made importen även av mycket små kvantiteter, att de skulle genomföras 
vara för vara enligt urvalsprincipen och kunna avse nedsättning av tullar, 
bindning av tullar vid gällande nivå eller åtagande att icke låta tullar över­
stiga viss angiven nivå samt att bindning av låga tullar eller tullfrihet i prin­
cip skulle erkännas såsom ett medgivande likvärdigt med nedsättning av 
höga tullar. Förhandlingsarbetet skulle i huvudsak bedrivas i traditionella 
bilaterala former. Konferensens tullförhandlingskommitté tillädes dock sär­
skilda befogenheter för att tillvarataga eventuella möjligheter till multila­
terala överläggningar.

Förberedelsearbetet i anledning av Sveriges deltagande i konferensen upp­
drogs åt statens handels- och industrikommission, som hade dels att utarbe­
ta listor över svenska önskemål om tullkoncessioner och dels att i samråd 
med generaltullstyrelsen taga ställning till av andra länder framförda krav 
på svenska tullmedgivanden. Till grund för de svenska önskemålslistorna 
lades — utom i samband med tidigare förhandlingar verkställda utredningar 
— från exportörhåll genom vederbörande organisationer inhämtade önske­
mål samt inom kommissionen gjorda statistiska undersökningar. Prövning­
en av andra länders krav skedde med beaktande av det utredningsarbete, 
som verkställts av 1952 års tulltaxekommitté, och kommitténs ställnings­
taganden i olika frågor blev vägledande vid utarbetandet av den svenska er­
bjudandelistan.

Konferensen började planenligt den 18 januari 1956. Av de 35 avtals­
slutande parterna deltog följande 26 i förhandlingarna, nämligen Amerikas 
förenta stater, Australien, Belgien, Canada, Ceylon, Chile, Cuba, Danmark, 
Dominikanska republiken, Finland, Frankrike, Förbundsrepubliken Tysk­
land, Grekland, Haiti, Italien, Japan, Luxemburg, Nederländerna, Nicara­
gua, Norge, Peru, Sverige, Tjeckoslovakien, Storbritannien, Turkiet och Ös­
terrike. Ceylon, Grekland, Nicaragua och Tjeckoslovakien drog sig emeller­
tid tillhaka, och förhandlingarna fullföljdes sålunda av 22 länder. Härjämte 
träffade Kol- och stålunionens höga myndighet vissa uppgörelser för 
unionsländernas räkning. Förhandlingsarbetet bedrevs i huvudsak land för 
land på grundval av utväxlade önskemåls- och erbjudandelistor. Vissa för­
sök gjordes dock att med utnyttjande av de möjligheter proeedurreglerna 
erbjöd få till stånd överläggningar av multilateral karaktär.
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Beträffande resultatet av konferensen kan nämnas, att sammanlagt 59 
bilaterala avtal träffades vilka enligt inom GATT-sekretariatet gjorda be­
räkningar tillhopa lär representera ca 3 000 koncessioner och täcka en han­
del motsvarande ett värde om ungefär 13 miljarder kronor. De koncessioner 
som de deltagande länderna lämnat vid sina olika förhandlingar samlades 
vid konferensens slut för varje land i en koncessionslista. På grund av 
GATT-avtalcts konstruktion blir dessa listor i sin helhet tillämpliga gent­
emot alla avtalsslutande parter, oavsett till vilket land de olika medgivan­
dena ursprungligen gjorts.

Sverige genomförde för sin del åtta bilaterala förhandlingar, nämligen 
med Amerikas förenta stater, Benelux-länderna, Canada, Förbundsrepubli­
ken Tyskland, Italien, Japan, Storbritannien och Österrike, önskemål hade 
från svensk sida framställts gentemot ytterligare åtta länder. Några av 
dessa hade emellertid dragit sig tillbaka från konferensen, och i övriga fall 
ansågs förutsättningar saknas för utbyte av koncessioner.

Genéve-konferensens resultat har sammanfattats i ett den 23 maj 1956 
dagtecknat dokument, benämnt sjätte protokollet med tilläggskoncessioner 
till allmänna tull- och handelsavtalet. Protokollet kan sägas kodifiera de vid 
konferensen lämnade koncessionerna, vilka angivits i särskilda till proto­
kollet såsom bilagor fogade listor. Det innehåller vidare bestämmelser angå­
ende koncessionernas ikraftträdande, vilka i huvudsak innebär att de av ett 
land gjorda åtagandena vinner tillämpning trettio dagar efter det landet 
lämnat notifikation därom. Möjlighet finnes dock för ett land att trots av­
given notifikation hålla tillbaka eller återtaga koncessioner vilka lämnats 
till en motpart som själv icke vidtagit åtgärder för att sätta sina koncessio­
ner i kraft. Från svensk sida kan notifikation icke ske, förrän riksdagen 
tagit ställning till de träffade uppgörelserna. Frågan om godkännande av de 
av Sverige lämnade tullmedgivandena ävensom därav föranledda ändringar 
i gällande tulltaxa torde därför nu böra anmälas. Resultatet av förhandling­
arna, såvitt angår svenska tullkoncessioner, har sammanfattats i en till 
statsrådsprotokollet fogad bilaga (Bilaga 1). De föreslagna ändringarna i 
gällande tulltaxa framgår av likaledes till protokollet fogad bilaga (Bilaga 2).

Rörande motiveringen för de i propositionen framlagda förslagen hänvi­
sar utskottet till ovannämnda statsrådsprotokoll. Redogörelsen härutinnan 
återfinnes under följande rubriker å nedan angivna sidor i propositionen, 
nämligen

Svenska tullmedgivanden, s. 5—6.
Utländska tullmedgivanden, s. 6—12.
Departementschefen, s. 13—15.

I en inom finansdepartementet den 23 november 1956 upprättad prome­
moria anföres följande.

I skrivelse till finansdepartementet den 8 oktober 1956 har Sveriges plan- 
glasgrossisters förening under hänvisning till den i maj detta år avslutade 
tullkonferensen i Genéve anfört vissa synpunkter på den framtida tulltaxe­



ringen av sidventilglas, ur tulltaxenr 701. Till detta nummer hänföres även 
takpannor och tegel samt krubbor och tråg.

Såsom framgår av Kungl. Maj:ts proposition nr 191 år 1956 s. 29 träffa­
des vid nämnda tullkonferens preliminär överenskommelse med Amerikas 
förenta stater, innebärande tullfrihet för samtliga varor, som hänföres till 
tulltaxenr 701, således även sidventilglas.

Enligt det förslag till ny tulltaxa, som under året framlagts av 1952 års 
tulltaxekommitté, föreslås emellertid för hela planglasområdet, d. v. s. ock­
så för sidventilglas, en värdetull om 15 %.

Ehuru skiljaktigheterna mellan GATT-överenskommelsen och tulltaxe­
förslaget i det aktuella fallet är av ringa betydelse för handeln, framför allt 
med hänsyn till den s. k. varvsrestitutionen, har dock under innevarande 
november månad svensk-amerikanska förhandlingar ägt rum i syfte att 
bringa överensstämmelse mellan överenskommelsen och tulltaxeförslaget. 
Därvid har enighet uppnåtts om ändring av berörda koncession, som erhål­
lit följande lydelse.
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Tulltaxenr Statistiskt
nr

Varuslag Gällande tullsatser 
och bindningar

Preliminärt överens­
komna koncessioner

Kr per
100 kg

Kr per
100 kg

vid förhand­
ling med

ur 701 ur 1294 Takpannor och tegel 10: — fria USA

I det vid propositionen som bilaga 2 fogade förslaget till ändringar i tull­
taxan torde med anledning härav följande ändring vidtas på s. 40.

686 Deglar -- — —

Tull för
100 kg 
kronor

701:1 Takpannor och tegel ....................... fria701: 2 För faityg avsedda sidventilglas, även med ramar; ävensom krubbor
och trag........................................................... N 10-836:1 Gängtappar —-------

Den nu vidtagna ändringen har underställts GATT-sekretariatet i Geneve 
(dokument MGT/128/56/Corr. 1). Ändringen har icke föranlett någon erin­
ran från övriga avtalsslutande parter till det allmänna tull- och handelsav­
talet.

I en till bevillningsutskottet ingiven skrift har Svenska plastföreningen 
hl. a. anfört, att det kommit till föreningens kännedom alt vid de pågående 
förhandlingarna om en gemensam nordisk marknad enighet uppnåtts om 
eu tull utåt av 15 procent på hel- och halvfabrikat av plast att gälla i eu 
nordisk tullunion. Detta vore ett starkt argument mot att i nuvarande läge 
sänkn tullen på berörda plastvaror och att sedan, när en nordisk tullunion
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komme till stånd — vilket kunde väntas ske redan om ett par år — efter 
vederbörliga GATT-förhandlingar åter höja densamma. Med anledning där­
av har föreningen hemställt, att bevillningsutskottet måtte föreslå avslag på 
den i propositionen förordade tullsänkningen på till tulltaxenr 1112:4—5 
hånförliga plattor eller — därest utskottet skulle finna detta ogörligt — ut­
skottet i varje fall borde uttala, att inom ramen för nästa GATT-förhand- 
luigar tullen å nämnda varor återföres till 15 procent.

Utskottet. Vid en bedömning av det nu föreliggande förhandlingsresultatet 
för Sveriges del synes de med Storbritannien, Beneluxländerna och För­
bundsrepubliken Tyskland träffade uppgörelserna tilldra sig det största 
intresset. I enlighet med överenskommelserna med dessa länder har för den 
svenska pappersexporten betydande tullsänkningar ställts i utsikt. Med tan­
ke på den dominerande betydelse dessa länder har såsom avnämarländer 
för huvuddelen av vår pappersexport torde därmed värdefulla resultat, icke 
minst på lång sikt, ha vunnits genom de nu avslutade tullförhandlingarna. 
Inom ramen för de träffade överenskommelserna rymmes dessutom en rad 
traditionella svenska exportvaror bl. a. inom kemikalie-, järn- och stål- samt 
verkstadsområdena.

Såsom nämnts i det föregående har under tiden efter det Kungl. Maj :ts 
proposition avlåtits till riksdagen en ändring vidtagits i den till Amerikas 
förenta stater lämnade koncessionen avseende takpannor och tegel samt för 
fartyg avsedda sidventilglas, även med ramar, ävensom krubbor och tråg 
(tulltaxenr 701). Ändringen, som vidtagits i syfte att bringa överensstäm­
melse mellan GATT-överenskommelsen och det av 1952 års tulltaxekom- 
mitté framlagda förslaget till ny tulltaxa, innebär att koncessionen numera 
omfattar endast takpannor och tegel, för vilka varor tulltaxekommittén fö­
reslagit tullfrihet, medan övriga till tulltaxenr 701 hänförliga arbeten ax- 
glas ej längre inbegripes i den lämnade koncessionen. För hela planglasom- 
rådet d. v. s. också för sidventilglas har tulltaxekommittén föreslagit en vär­
detull om 15 procent. Ehuru skiljaktigheterna mellan den ursprungliga 
GATT-överenskommelsen och tulltaxeförslaget i detta fall varit av ringa 
betydelse för handeln, framför allt med tanke på varvsindustrirestitutionen, 
torde den nu vidtagna ändringen innebära en förbättring ur tullteknisk syn­
punkt, varigenom en framtida övergång till ny tullnomenklatur underlättas. 
Utskottet förordar att motsvarande ändring vidtages i det vid propositionen 
fogade förslaget till ändringar i tulltaxan. I övrigt har utskottet inte något 
att erinra gentemot vad som föreslagits i propositionen.

Vad beträffar den tidigare omnämnda skriften från Svenska plastförening­
en kan utskottet för sin del icke finna det lämpligt att man genom en ome­
delbar tullförhandling undanröjer den överenskomna koncessionen om sänk­
ning av tullen på berörda plastvaror från 15 procent till 13 procent av vär­
det. En dylik åtgärd skulle medföra, att det förhandlingsresultat man nu 
uppnått därigenom i sin helhet skulle behöva revideras. Enligt utskottets 
mening bör de av plastföreningen framförda synpunkterna tas under över­
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vägande vid den tidpunkt, då genomförandet av en gemensam nordisk 
marknad kan konnna att aktualiseras, eller vid annan lämplig tidpunkt.

Under åberopande av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,
att riksdagen måtte, med förklarande att Kungl. Maj :ts 

förevarande proposition nr 191 icke kunnat av riksdagen 
oförändrad bifallas,

1) för sin del godkänna de nytillkommande och ändrade 
svenska tullkoncessioner inom ramen för det allmänna tull- 
och handelsavtalet (GATT), som angivits i Bilaga 1 till stats­
rådsprotokollet i ärendet med den ändring, som framgår av 
vad utskottet här ovan anfört;

2) besluta, att den vid tulltaxeförordningen den 4 oktober 
1929 (nr 316) fogade tulltaxan skall i angivna delar erhålla 
ändrad lydelse på sätt av det följande framgår.
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Förslag
till

ändringar i tulltaxan

38

Växter, ej särskilt nämnda: 
levande:

rhododendron, azaleor, kamelior och erika................ E1

Tull
för 100 kg 

kronor

5: —

57

Anmärkningar till nr 38—39 och 40: 2.--------------------------

Köksväxter, ej särskilt nämnda: 
färska eller enbart kokade:

blomkål:
under tiden 1 maj—30 november.............................T 25: —

57: 1 under annan tid...........................................................T 10: —

57: 2
sallad, härunder inbegripen endivsallad:

under tiden 1 januari—29 februari............................... fri
57: 3 under annan tid...........................................................T 40: —
57: 4 andra slag.........................................................................T 40: —

70: 1

Frukter och bär, ätbara:

torkade eller saltade:

nötter:
valnötter, härunder inbegripna pekannötter............... fria

76 Anis, stjärnanis, fänkål, koriander och kummin; ävensom
lagerblad och lagerbär, torkade............................................ fria

85: 2 Vanillin samt ersättningsmedel för vanilj och vanillin 100 kr. 18: —

223: 1

Kemiska preparat, ej särskilt nämnda; ävensom plåster, ej 
hänförligt till apoteksvaror:

insektsbekämpningsmedel (DDT, nikotin, nikotinprepa-
rat och dylikt), ej hänförliga till annat nummer

100 kr. 12: —
223: 2 kemikalier för fotografiskt ändamål, ej hänförliga till

annat nummer...................................................  100 Är. 5: —
223: 3 tandcement och andra dentalpreparat, ej hänförliga

till annat nummer............................................. 100 Är. 12: —
1 Såsom emballage--------- bastmattor m. m.
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223: 4

223: 5 
223: 6 
223: 7

223: 8

224

225

227 
227: 1 
227: 2 
230 
261: 2

306

307: 1 
307: 2

308: 1 
308: 2

311

tvätt-, disk- och rengöringsmedel, ej hänförliga till
annat nummer.....................................................  100 År.

andra slag:
ftalsyra och ftalsyraanhydrid............................ 100 År.
trikresyl- och trixylenylfosfat...........................  100 År.
natriummonokloracetat och monoklorättiksyra

100 År.
andra................................................................... 100 År.

Arun. 1.--------------------------------------------------------------------
Anm. 2. — —---------- ------------------------------------------------- -
Anm. 3.--------------------------- - — — — — —-------------------
Anm. 4. För till nr 223: 8 hänförliga alkylbensoler, alkyl- 

naftaliner samt alkyl- och arylfenoler, som uteslutande 
äro avsedda att användas vid tillverkning av konstplaster 
eller av uppblötningsmedel, skall tull icke utgå.

Kemikalier för fotografiskt ändamål, blixtljuspreparat här­
under inbegripna, inkommande i mindre, för detaljhandeln
avsedda förpackningar.............................................. 100 År.

Ljuskänsligt fotografiskt papper..............................................
Fotografisk film, alla slag:

andra slag: 
framkallad:

kinematografisk film ..................................................E
annan............................................................................ E

annan ....................................................................................
Kimrök och likartade svarta färgämnen, ej särskilt nämnda
Puder, smink, hudkräm och näskitt..........................  100 År.
Pälsverk:

oberedda:
av får, gasell, get, hjort, hund, isbjörn, katt, ren, rådjur, 

schakal, varg och älg; ävensom av säl, ej hänförliga 
till nr 307: 2 ......................................................................
Anm.----------------------------------------------------------------------------

av bäver.................................................................. 100 År.
av chinchilla, hermelin, mård, närts, vit-, blå-, svart-, 

silver- och korsräv, sobel, äkta säl samt utter 100 År.
av bisam, opossum, sjubb och skunk...............................
andra slag.......................................................................... N

Anm.---------------------------------------------------------------------------

beredda, lösa:

av bäver, chinchilla, hermelin, mård, närts, vit-, blå-, 
svart-, silver- och korsräv, sobel, äkta säl samt 
utter....................................................................  100 År.

Arbeten av kautschuk, även syntetisk, guttaperka och 
balata samt av faktis och andra dylika ersättningsmedel 
för kautschuk:

Tull
för 100 kg 

kronor

12: —

13: — 
13: —

13: — 
15: —

5: — 
fritt

1000: — 
1580: — 

fri 
fria 

15: —

fria

5: —

10: — 

fria
150: —

10: —
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336: 2

441: 1 
441: 2

474: 1

474: 2 

474:3

476

546: 2

yttergummi, ej hänförligt till nr 335, samt delar därtill E 
Anm. För till detta nummer hänförliga varor må tullen i intet 

fall utgå med högre belopp än som motsvarar 16 % av värdet.

Garn:

helt eller delvis av lin, hampa, ramie och andra vegeta­
biliska spånadsämnen, ej särskilt nämnt, utan inbland­
ning av silke eller ull: 

enkelt:

blekt, färgat eller tryckt:

över nr 25 t. o. m. nr 35 .......................... 100 kr.
över nr 35 t. o. m. nr 75........................................

Anmärkningar till nr 401—444. — —-----------------------------------------------------------------

Vävnader, ej särskilt nämnda: 
innehållande silke:

filtvävnader med bomullsvarp och inslag av grovt garn 
av silkesavfall, avpassade till filtar (s. k. italienska), 
även fållade eller kantade, samt ofärgad eller natur-
färgad shantung.......................................................... E

för tekniskt bruk avsedda vävnader:
maskinfilt, innehållande högst 20 % ändlösa synte­

tiska fibrer...................................................... 100 kr.
andra.............................................................................N

Anm. Till nr 474: 2 eller 474: 3 hänförliga, för tekniskt bruk 
avsedda vävnader må icke draga högre tull än eljest för 
vävnader av motsvarande slag är stadgat.

fälb-, plysch- och sammetsvävnader, oskurna eller skurna:

andra.....................................................................N
Anm.-----------------------------------------------------------------

Snören och andra snörmakararbeten, ej hänförliga till annat 
nummer:

innehållande silke:

andra.............................................................................E
Anm. 1. Till detta nummer hänförliga flätade linor av nylon, 

som äro avsedda uteslutande för tillverkning av fallskär­
mar, draga en tull av 600 kr. för 100 kg.

Anm. 2. För till detta nummer hänförliga bind- och segelgarn 
samt tågvirke och linor, tillverkade av ändlösa syntetiska 
fibrer och vägande mer än 2 g per m, skall tullen i intet fall 
utgå med högre belopp än 25 % av varans värde.

Tull
för 100 kg 

kronor

100: —

9: — 
fritt

600: —

18: — 
600: —

1000: —

1500: —
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Slangar, driv- och transportremmar, solv och andra för tek­
niskt bruk avsedda artiklar, ej särskilt nämnda: 

innehållande silke:

Tull
för 100 kg 
kronor

564: 1 

564: 2

andra:
maskinfilt, innehållande högst 20 % ändlösa synte­

tiska fibrer.................................................. 100 kr.
andra......................................................................... N

18: — 
600: —

Kläder och andra sömnadsarbeten, ej särskilt nämnda:

602:1

andra slag:

av vävnad, hänförlig till nr 474: 1—3, 475, 478, 480: 1 
eller 613, eller av band, hänförliga till nr 541: 1, 543 
eller 544: 2:

Skodon, ej hänförliga till nr 618—619:

623

andra:

av spånadsvara, innehållande silke eller finare metall­
tråd ...................................................................... 100 kr. 18: —

Arbeten av sten:
slip-, bryn- och polerstenar, ej särskilt nämnda:

649: 1 
649: 2

andra slag:

diamantslipskivor.............................. ..........................N
andra............................................................................. N

15: — 
25: —

686

701: 1 
701: 2

836: 1

930: 1 
930: 2

Deglar, retorter och mufflar, även av grafitmassa, samt
delar därtill..............................................................................

Takpannor och tegel...................................................................
För fartyg avsedda sidventilglas, även med ramar; ävensom

krubbor och tråg..................................................................N
Gängtappar, gängbackar, gängkloppor och andra gängverk­

tyg ................................................................................ 100 kr.
Nålar, ej särskilt nämnda och ej hänförliga till bijouterivaror:

hårnålar................................................................................ E
stopp- och synålar; ävensom stickmaskins- och symaskins- 

nålar......................................................................................

Ångpannor, förvärmare, ej särskilt nämnda, samt med 
maskinella anordningar försedda behållare och kokare, 
allt för så vitt de huvudsakligen bestå av smidbart järn; 
ävensom arbeten av valsad järnplåt till ångpannor:

fria
fria

10: —

10: —

40: —

fria
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942

947
948

950

958: 1

958: 2 

963

969: 1
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andra slag:
mångtubiga (med mer än 3 tuber) med rör av högst 

250 mm diameter och vägande per stycke högst 
5000 kg...........................................................  100 kr.

Anm. För ångpannor, förvärmare, behållare och kokare 
skall tullen i varje fall motsvara, om de äro hänförliga 
till nr 941, minst 15 % och, om de äro hänförliga till 
nr 943—944, minst 10 % av varans värde.

Kondensorer:
utan tuber eller med tuber av järn........................ 100 År.
med tuber av annan metall.....................................  100 År.

Anm. Kondensorer, som äro fast förenade med till dem hörande 
maskiner, draga tull som dessa senare.

Förbrännings- och varmluftsmotorer, vägande per stycke:

mer än 500 kg men ej mer än 1500 kg.................. 100 År.

Anm. 1.-------------------—----------------------------------------------------
Anm. 2. För motorer, hänförliga till nr 951, 952: 2 och 953, skall 

tullen i varje fall motsvara minst 15 % och för motorer, hänför­
liga till nr 952: 1, minst 10 % av varans värde. Beträffande 
till nr 952: 1, 952: 2 och 953 hänförliga maskiner, må tullen i 
intet fall utgå med lägre belopp än resp. 600, 600 och 2250 kr. 
per stycke.

Valsverk för metallindustrien, ång-, luft- och fjäderhammare, 
hejare samt nitnings-, tråddragnings-, spik-, hästsko- och 
smidesmaskiner; stans-, klipp-, bocknings- och riktnings- 
maskiner; pressmaskiner, härunder inbegripna pressar, ej 
särskilt nämnda; ävensom plåtslageri-, kopparslageri- och 
bleckslagerimaskiner, ej här förut nämnda:

andra, vägande per stycke:

mer än 5000 kg och ej hänförliga till nr 959: 
nitnings-, tråddragnings-, spik-, hästsko- och smi­

desmaskiner; stans-, klipp-, bocknings- och rikt- 
ningsmaskiner; pressmaskiner, härunder inbe­
gripna pressar, ej särskilt nämnda........ 100 År.

andra............................................................... 100 År.
Anm.-------—--------------------------------------------.-----------

Sågramar och delar därtill.......................................... 100 År.
Sy- och nåtlingsmaskiner:

bestående av med ställningar fast förenade överdelar; 
ävensom överdelar, vägande per stycke mer än 15 kg: 

symaskiner och överdelar därtill.............................. N

Tull
för 100 kg 

kronor

12: —

12: — 
12: —

12: —

12: — 
13: —

10: —

18: —
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969: 2 
970

986

991
992

993

997
998
999 

1000

1044: 3

nåtlingsmaskiner och överdelar därtill..........  100 kr.
överdelar, ej hänförliga till nr 969: 1—2 ............N

Anm. För artiklar, hänförliga till nr 969: 1 och 970, skall 
tullen i varje fall motsvara minst 10 % av varans värde.

Vevaxlar och vevstakar, särskilt inkommande:

andra........................................................................... 100 kr.
Valsar, särskilt inkommande, borstvalsar härunder inbe­

gripna, samt valscylindrar, ej särskilt nämnda:

Anm. till nr 985, 988—989 och 990: 1. För artiklar, hän­
förliga till nr 985, 988—989 och 990:1, skall tullen i varje 
fall motsvara minst 15 % av varans värde.

Transmissioner, härunder inbegripna släta axlar, försedda 
med kilspår eller annorledes apterade, lager, ej särskilt 
nämnda, och lagerboxar, svänghjul utan regulator, rem- 
och linskivor, ej särskilt nämnda, samt kugghjul med oar­
betade kuggar, vägande per stycke:

högst 500 kg........................................................... 100 kr.
mer än 500 kg........................................................  100 kr.

Anm. 1. —-------------------------------------------------------------------------------------------- - — —---------------------------------

Anm. 2.------------------------------------------------- - — —-------------- ----------------------------------------------------------------------

Anm. 3.----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -----------------------------

Skruvväxlar samt kugghjul med bearbetade kuggar, vägande 
per stycke:

högst 500 kg........................................................... 100 kr.

Armatur samt delar därtill för maskiner, apparater eller rör­
ledningar, härunder inbegripna slussventiler, ej hänförliga 
till nr 733:

till huvudsaklig del av järn, vägande per stycke:
högst 5 kg........................................................... 100 kr.
mer än 5 kg men ej mer än 50 kg.................. 100 kr.
mer än 50 kg......................................................  100 kr.

andra slag............................................................... 100 kr.
Anm.--------------------------------------------------—-----------------—-----------------------------------------------------------------------------

Apparater för trådlös telegrafi, telefoni och television samt 
delar och tillbehör därtill, ej särskilt nämnda:

andra slag:
radiomottagningsapparater samt delar och tillbehör 

därtill, ej särskilt nämnda; ävensom särskilt in­
kommande högtalare och förstärkare, ej hänförliga 
till nr 1044: 8, samt delar och tillbehör därtill, ej 
särskilt nämnda............................................. 100 kr.

Tull
för 100 kg 

kronor

10: — 

32: —

12: —

10: — 
10: —

10: —

10: — 
10: — 
10: — 
10: —

17: —
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1056: 4 
1056: 5 
1056: 6

1062: 2

1062:

1068: 1 
1068: 2 
1073: 1

1112: 2 
1112: 3 
1112: 4

1112: 5

1112: 6 
1112: 7

1153: 1 
1153: 2

Åkdon och fordon, ej särskilt nämnda: 
traktorer och truckar, elektriska ...
truckar, ej elektriska........................
andra slag...........................................

Luftfartyg:

andra slag:

100 kr. 
100 kr. 
100 kr.

Tull
för 100 kg 

kronor

12: — 
12: — 
15: —

andra:
motordrivna......................................................

Anm. Vid tulltaxering------------särskilt för sig.
100 kr. 12: —

andra................................................................... 100 kr.
Kikare, glasögon och infattade optiska glas, ej särskilt 

nämnda; ävensom delar därtill, andra än oinfattade optiska 
glas:

kikare....................................................................................
andra slag.........................................................................E

Elektriska mätinstrument, ej hänförliga till nr 1072: 1, samt
delar därtill................................................................  100 kr.

Konstplaster, ej hänförliga till annat nummer:

15: —

fria
200: — 

12: —

arbetade, ej särskilt nämnda:

andra slag: 
plattor:

golvplattor........................................................ 100 År.
plattor för tillverkning av grammofonskivor 100 kr.
plattor, ej hänförliga till nr 1112: 2—3, av lami-

nerade plaster.............................................. 100 År.
andra:

av akrylplast med en tjocklek av 0.6 mm eller
däröver.....................................................  100 År.

andra............................................................  100 År.
andra....................................................................  100 År.

Anm. För till nr 1112: 4—7 hänförliga plattor och folier, som 
äro avsedda uteslutande för tillverkning av röntgenfilm, 
skall tull icke utgå.

Varor, som icke kunna hänföras under någon av de i tull­
taxan upptagna bestämmelser:

15: — 
15: —

13: —

13: — 
15: — 
15: —

mer eller mindre arbetade:
aktivt kol..........................................................................
andra................................................................... 100 År.

Anm.-------------------------- • — — — — ------------------ — —

fritt 
15: -
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3) förklara, att de föreslagna ändringarna i tulltaxan skall 
träda i kraft å dag som Kungl. Maj :t bestämmer; samt

4) besluta, att Kungl. Maj :t, vad angår sålunda sänkta 
tullar, skall äga att, därest omständigheterna det påkallar 
och bestämmelserna i förevarande överenskommelser det 
medger, helt eller delvis återställa avgifterna till nuvarande 
höjd, i den mån icke andra avtal lägger hinder i vägen därför.

Stockholm den 29 november 1956

På bevillningsutskottets vägnar:

FILIP KRISTENSSON

Närvarande:
från första kammaren: herrar Sjödahl, Heuman, Spetz, Franzon*, 

Gustaf Elofsson*, Snygg, Velander, Niklasson*, Anders Johansson* och Os­
car Carlsson; samt

från andra kammaren: herrar Kristensson i Osby, Sjölin, Vigelsbo, 
Allard*, Kärrlander, Wiklund*, Anderson i Sundsvall, Nilsson i Bästekille* 
och fru Holmqvist.

* Icke närvarit vid justering av betänkandet.

ufi]79D Stockholm 1956. Isaac Marcus Boktryckeri Aktiebolag


